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аз

eu

 

ти

tu

 

той

ele

тя

ela

 

то

isto

 

ние

nós

вие

vós

 

те

eles

 

какво

O quê

кой

Quem

 

къде

Onde

 

защо

Porquê
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как

Como

 

който

Qual

 

кога

Quando

тогава

então

 

ако

se

 

наистина ли

mesmo

но

mas

 

защото

porque

 

не

não

това

isto

 

Имам нужда от това

Eu preciso disto

 

Колко струва това?

Quanto é ...?
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че

aquilo

 

всичко

tudo

 

или

ou

и

e

 

знам

saber

 

Знам

Eu sei

Не знам

Eu não sei

 

мисля

pensar

 

идвам

vir

поставям

colocar

 

взимам

tirar

 

намирам

encontrar
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слушам

ouvir

 

работя

trabalhar

 

говоря

falar

давам

dar

 

харесвам

gostar

 

помагам

ajudar

обичам

amar

 

обаждам се

telefonar

 

чакам

esperar

Харесвам те

Eu gosto de ti

 

Това не ми харесва

Eu não gosto disto

 

Обичаш ли ме?

Gostas de mim?
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Обичам те

Eu amo-te

 

нула

0

 

едно

1

две

2

 

три

3

 

четири

4

пет

5

 

шест

6

 

седем

7

осем

8

 

девет

9

 

десет

10
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единадесет

11

 

дванадесет

12

 

тринадесет

13

четиринадесет

14

 

петнадесет

15

 

шестнадесет

16

седемнадесет

17

 

осемнадесет

18

 

деветнадесет

19

двадесет

20

 

нов

novo

 

стар
нов

velho
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няколко

poucos

 

много
число

muitos

 

какво количество?

Quanto é?

колко на брой?

Quantos?

 

грешен

errado

 

правилен

correto

лош

mau

 

добър

bom

 

щастлив

feliz

нисък
общ

curto

 

дълъг

comprido

 

малък

pequeno
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голям

grande

 

там

ali

 

тук

aqui

дясно

direita

 

ляво

esquerda

 

красив
жена

belo

млад

jovem

 

стар
млад

velho

 

Здравейте

Olá

до скоро

Até logo

 

добре

Ok

 

грижи се за себе си

Tem cuidado
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не се притеснявай

Não te preocupes

 

разбира се

Claro

 

добър ден

Bom dia

здрасти

Olá

 

чао чао

Tchau

 

довиждане

Adeus

извинете ме

com licença

 

съжалявам

Desculpa

 

благодаря

Obrigado

моля

por favor

 

Искам това

Eu quero isto

 

сега

agora
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следобед

tarde

 

преди обед

manhã

 

нощ

noite

сутрин

manhã

 

вечер

tardinha

 

обед

meio-dia

полунощ

meia-noite

 

час

hora

 

минута

minuto

секунда

segundo

 

ден

dia

 

седмица

semana



© 2025 Flashcardo.com 12 www.flashcardo.com/pt

месец

mês

 

година

ano

 

време

hora

дата

data

 

онзи ден

anteontem

 

вчера

ontem

днес

hoje

 

утре

amanhã

 

вдругиден

depois de amanhã

понеделник

segunda-feira

 

вторник

terça-feira

 

сряда

quarta-feira
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четвъртък

quinta-feira

 

петък

sexta-feira

 

събота

sábado

неделя

domingo

 

Утре е събота

Amanhã é sábado

 

живот

vida

жена

mulher

 

мъж

homem

 

любов

amor

приятел / гадже

namorado

 

приятелка / гадже

namorada

 

приятел

amigo
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целувка

beijo

 

секс

sexo

 

дете

criança

бебе

bebé

 

момиче

rapariga

 

момче

rapaz

мама

mamã

 

татко

papá

 

майка

mãe

баща

pai

 

родители

pais

 

син
човек

filho
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дъщеря

filha

 

малка сестра

irmã mais nova

 

малък брат

irmão mais novo

голяма сестра

irmã mais velha

 

голям брат

irmão mais velho

 

стоя

ficar de pé

седя

sentar

 

лежа

deitar

 

затварям

fechar

отварям
врата

abrir

 

губя

perder

 

печеля
спорт

ganhar
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умирам

morrer

 

живея

viver

 

включвам

ligar

изключвам

apagar

 

убивам

matar

 

наранявам

magoar

докосвам

tocar

 

гледам

ver

 

пия

beber

ям

comer

 

вървя

andar

 

срещам

encontrar
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залагам
спорт

apostar

 

целувам

beijar

 

следвам

seguir

женя се

casar

 

отговарям

responder

 

питам

perguntar

въпрос

pergunta

 

компания

empresa

 

бизнес

negócio

работа

trabalho

 

пари

dinheiro

 

телефон

telefone
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офис

escritório

 

лекар

médico

 

болница

hospital

медицинска сестра

enfermeira

 

полицай

polícia

 

президент

presidente

бял

branco

 

черен

preto

 

червен

vermelho

син
цвят

azul

 

зелен

verde

 

жълт

amarelo
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бавен

lento

 

бърз

rápido

 

забавен

engraçado

несправедлив

injusto

 

справедлив

justo

 

труден

difícil

лесен

fácil

 

Това е трудно

Isto é difícil

 

богат

rico

беден

pobre

 

силен

forte

 

слаб
силен

fraco
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безопасен

seguro

 

уморен

cansado

 

горд

orgulhoso

сит

satisfeito

 

болен

doente

 

здрав

saudável

ядосан

zangado

 

ниско

baixo

 

висок
диаграма

alto

прав

reto

 

всеки

todas

 

винаги

sempre
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всъщност

na verdade

 

отново

outra vez

 

вече

já

по-малко

menos

 

най-много

máximo

 

повече

mais

Искам още

Eu quero mais

 

нито един

nada

 

много
общ

muito

животно

animal

 

прасе

porco

 

крава

vaca
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кон

cavalo

 

куче

cão

 

овца

ovelha

маймуна

macaco

 

котка

gato

 

мечка

urso

кокошка

galinha

 

патица

pato

 

пеперуда

borboleta

пчела

abelha

 

риба
животно

peixe

 

паяк

aranha
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змия

serpente

 

отвън

fora

 

вътре

dentro

далече

longe

 

близо

perto

 

под
над

abaixo

над

acima

 

до

ao lado

 

отпред

frente

отзад

atrás

 

сладък
храна

doce

 

кисел

azedo
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странен

estranho

 

мек

suave

 

твърд

duro

сладък
човек

fofo

 

глупав

estúpido

 

луд

louco

зает

ocupado

 

висок
тяло

alto

 

нисък
тяло

baixo

разтревожен

preocupado

 

изненадан

surpreendido

 

готин

fixe
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с добро поведение

bem-comportado

 

зъл

malvado

 

умен

esperto

студено

frio

 

горещо

muito quente

 

глава

cabeça

нос

nariz

 

коса

cabelo

 

уста

boca

ухо

orelha

 

око

olho

 

ръка
длан

mão
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стъпало

pé

 

сърце

coração

 

мозък

cérebro

дърпам

puxar

 

бутам

empurrar

 

натискам

pressionar

удрям

bater

 

хващам

apanhar

 

бия се

lutar

хвърлям

atirar

 

бягам

correr

 

чета

ler
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пиша

escrever

 

поправям

consertar

 

броя

contar

режа

cortar

 

продавам

vender

 

купувам

comprar

плащам

pagar

 

уча

estudar

 

сънувам

sonhar

спя

dormir

 

играя

jogar

 

празнувам

celebrar
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почивам

descansar

 

наслаждавам се

desfrutar

 

чистя

limpar

училище

escola

 

къща

casa

 

врата

porta

съпруг

marido

 

съпруга

esposa

 

сватба

casamento

човек

pessoa

 

кола
такси

automóvel

 

дом

casa
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град

cidade

 

число

número

 

двадесет и едно

21

двадесет и две

22

 

двадесет и шест

26

 

тридесет

30

тридесет и едно

31

 

тридесет и три

33

 

тридесет и седем

37

четиридесет

40

 

четиридесет и едно

41

 

четиридесет и четири

44
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четиридесет и осем

48

 

петдесет

50

 

петдесет и едно

51

петдесет и пет

55

 

петдесет и девет

59

 

шестдесет

60

шестдесет и едно

61

 

шестдесет и две

62

 

шестдесет и шест

66

седемдесет

70

 

седемдесет и еднo

71

 

седемдесет и три

73
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седемдесет и седем

77

 

осемдесет

80

 

осемдесет и едно

81

осемдесет и четири

84

 

осемдесет и осем

88

 

деветдесет

90

деветдесет и едно

91

 

деветдесет и пет

95

 

деветдесет и девет

99

сто

100

 

хиляда

1000

 

десет хиляди

10.000
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сто хиляди

100.000

 

един милион

1.000.000

 

моето куче

meu cão

твоята котка

teu gato

 

нейната рокля

vestido dela

 

неговата кола

carro dele

неговата топка

bola dele

 

нашият дом

nossa casa

 

вашият отбор

vossa equipa

тяхната компания

companhia deles

 

всички

toda a gente

 

заедно

juntos
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друг

outro

 

няма значение

Não interessa

 

наздраве

Saúde

отпусни се

Relaxa

 

съгласен съм

Eu concordo

 

добре дошли

Bem-vindo

няма проблем

Sem problema

 

завий надясно

Vira à direita

 

завий наляво

Vira à esquerda

върви направо

Segue em frente

 

Ела с мен

Vem comigo

 

яйце

ovo
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сирене

queijo

 

мляко

leite

 

риба
храна

peixe

месо

carne

 

зеленчук

vegetal

 

плод

fruta

кост
храна

osso

 

олио

óleo

 

хляб

pão

захар

açúcar

 

шоколад

chocolate

 

бонбон

rebuçado
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торта

bolo

 

напитка

bebida

 

вода

água

сода

água gasosa

 

кафе

café

 

чай

chá

бира

cerveja

 

вино

vinho

 

салата

salada

супа

sopa

 

десерт

sobremesa

 

закуска

pequeno-almoço
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обяд

almoço

 

вечеря

jantar

 

пица

piza

автобус

autocarro

 

влак

comboio

 

гара

estação de comboios

автобусна спирка

paragem de autocarro

 

самолет

avião

 

кораб

navio

камион

camião

 

велосипед

bicicleta

 

мотоциклет

motocicleta
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такси

táxi

 

светофар

semáforo

 

паркинг

parque de estacionamento

път

estrada

 

облекло

roupa

 

обувка

calçado

палто

sobretudo

 

пуловер

suéter

 

риза

camisa

яке

casaco

 

костюм

fato

 

панталони

calças
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рокля

vestido

 

тениска

t-shirt

 

чорап

meia

сутиен

sutiã

 

долни гащи

boxers

 

очила

óculos

дамска чанта

mala de mão

 

портмоне

mala

 

портфейл

carteira

пръстен

anel

 

шапка

chapéu

 

ръчен часовник

relógio de pulso
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джоб

bolso

 

Как се казваш?

Como te chamas?

 

Казвам се Дейвид

O meu nome é David

Аз съм на 22 години

Eu tenho 22 anos

 

Как си?

Como estás?

 

Добре ли си?

Está tudo bem?

Къде е тоалетната?

Onde é a casa de banho?

 

Липсваш ми

Tenho saudades tuas

 

пролет

primavera

лято

verão

 

есен

outono

 

зима

inverno
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януари

janeiro

 

февруари

fevereiro

 

март

março

април

abril

 

май

maio

 

юни

junho

юли

julho

 

август

agosto

 

септември

setembro

октомври

outubro

 

ноември

novembro

 

декември

dezembro
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пазаруване

compra

 

сметка

conta

 

пазар

mercado

супермаркет

supermercado

 

сграда

edifício

 

апартамент

apartamento

университет

universidade

 

ферма

quinta

 

църква

igreja

ресторант

restaurante

 

бар

bar

 

фитнес

ginásio
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парк

parque

 

тоалетна
парк

casa de banho

 

карта

mapa

линейка

ambulância

 

полиция

polícia

 

пистолет

arma

пожарникари

bombeiros

 

държава

país

 

предградие

subúrbio

село

aldeia

 

здраве

saúde

 

медицина

medicina
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злополука

acidente

 

пациент

paciente

 

операция

cirurgia

хапче

comprimido

 

треска

febre

 

настинка

constipação

рана

ferida

 

уговорена среща

marcação

 

кашлица

tosse

врат

pescoço

 

дупе

nádegas

 

рамо

ombro
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коляно

joelho

 

крак

perna

 

ръка
рамо, лакът

braço

корем

barriga

 

бюст

seio

 

гръб

costas

зъб

dente

 

език

língua

 

устна

lábio

пръст на ръката

dedo

 

пръст на крак

dedo do pé

 

стомах

estômago
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бял дроб

pulmão

 

черен дроб

fígado

 

нерв

nervo

бъбрек

rim

 

черво

intestino

 

цвят
син, червен

cor

оранжев

laranja

 

сив

cinzento

 

кафяв

castanho

розов

côr-de-rosa

 

скучен

aborrecido

 

тежък

pesado
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лек

leve

 

самотен

só

 

гладен

esfomeado

жаден

sedento

 

тъжен

triste

 

стръмен

íngreme

плосък

plano

 

закръглен
геометрия

redondo

 

квадратен

angular

тесен

estreito

 

широк

largo

 

дълбок

profundo
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плитък

raso

 

огромен

enorme

 

север

norte

изток

este

 

юг

sul

 

запад

oeste

мръсен

sujo

 

чист

limpo

 

пълен

cheio

празен

vazio

 

скъп

caro

 

евтин

barato
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тъмен

escuro

 

светъл

claro

 

сексапилен

sensual

мързелив

preguiçoso

 

смел

corajoso

 

щедър

generoso

красив
мъж

bonito

 

грозен

feio

 

глуповат

tonto

приятелски

amigável

 

виновен

culpado

 

сляп

cego
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пиян

bêbado

 

мокро

molhado

 

сухо

seco

топло

quente

 

шумно

barulhento

 

тихо

tranquilo

мълчаливо

silencioso

 

кухня

cozinha

 

баня

casa de banho

хол

sala de estar

 

спалня

quarto

 

градина

jardim
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гараж

garagem

 

стена

parede

 

мазе

cave

тоалетна
къща

retrete

 

стълбище

escada

 

покрив

telhado

прозорец
сграда

janela

 

нож

faca

 

чаша
горещо

chávena

стъклена чаша

copo

 

чиния

prato

 

чаша
студено

copo
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кошче за боклук

caixote do lixo

 

купа
храна

tigela

 

телевизор

televisão

бюро

secretária

 

легло

cama

 

огледало

espelho

душ

chuveiro

 

диван

sofá

 

снимка

fotografia

часовник

relógio

 

маса

mesa

 

стол

cadeira
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басейн
градина

piscina

 

звънец

campainha

 

съсед

vizinho

провалям се

falhar

 

избирам

escolher

 

стрелям

disparar

гласувам

votar

 

падам

cair

 

защитавам

defender

атакувам

atacar

 

крада

roubar

 

горя

queimar
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спасявам

resgatar

 

пуша

fumar

 

летя

voar

нося

carregar

 

плюя

cuspir

 

ритам

dar um pontapé

хапя

morder

 

дишам

respirar

 

мириша

cheirar

плача

chorar

 

пея

cantar

 

усмихвам се

sorrir
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смея се

rir

 

раста

crescer

 

свивам

encolher

споря

discutir

 

заплашвам

ameaçar

 

споделям

partilhar

храня

alimentar

 

крия

esconder

 

предупреждавам

avisar

плувам

nadar

 

скачам

saltar

 

търкалям се

rolar
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вдигам

levantar

 

копая

escavar

 

копирам

copiar

да доставя

entregar

 

търся

procurar

 

практикувам

praticar

пътувам

viajar

 

рисувам

pintar

 

взимам си душ

tomar banho

отварям
брава

abrir

 

заключвам

trancar

 

мия

lavar
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моля се

rezar

 

готвя

cozinhar

 

книга

livro

библиотека

biblioteca

 

домашна работа

trabalho de casa

 

изпит

exame

урок

lição

 

наука

ciências naturais

 

история

história

изкуство

arte

 

английски

Inglês

 

френски

Francês
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писалка

caneta

 

молив

lápis

 

три процента

3%

първи

primeiro

 

втори

segundo

 

трета

terceiro

четвърти

quarto

 

резултат

resultado

 

квадрат

quadrado

кръг

círculo

 

площ

área

 

изследване

pesquisa
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степен на образование

graduação

 

бакалавър

bacharelato

 

магистър

mestrado

x е по-малко от у

x < y

 

x е по-голямо от y

x > y

 

стрес

stress

застраховка

seguro

 

персонал

funcionários

 

отдел

departamento

заплата

salário

 

адрес

endereço

 

писмо

carta
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капитан

capitão

 

детектив

detetive

 

пилот

piloto

професор

professor

 

учител

professor

 

адвокат

advogado

секретарка

secretária

 

асистент

assistente

 

съдия

juiz

директор

diretor

 

мениджър

executivo

 

готвач

cozinheiro
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шофьор на такси

taxista

 

шофьор на автобус

motorista de autocarro

 

престъпник

criminoso

модел

modelo

 

художник

artista

 

телефонен номер

número de telefone

сигнал

receção

 

приложение

app

 

чат

conversação

файл

ficheiro

 

URL адрес

endereço

 

имейл адрес

endereço de correio
eletrónico
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уебсайт

sítio eletrónico

 

електронна поща

correio eletrónico

 

мобилен телефон

telemóvel

закон

lei

 

затвор

prisão

 

доказателства

prova

глоба

multa

 

свидетел

testemunha

 

съдебна зала

tribunal

подпис

assinatura

 

загуба

perda

 

печалба

lucro
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клиент

cliente

 

сума

montante

 

кредитна карта

cartão de crédito

парола

palavra-passe

 

банкомат

caixa automático

 

басейн
спорт

piscina

мощност

eletricidade

 

камера

câmara

 

радио

rádio

подарък

presente

 

бутилка

garrafa

 

чанта

saco
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ключ

chave

 

кукла

boneca

 

ангел

anjo

гребен

pente

 

паста за зъби

pasta de dentes

 

четка за зъби

escova de dentes

шампоан

champô

 

крем

creme

 

кърпичка

lenço

червило

batom

 

телевизия

televisão

 

кино

cinema
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новини

notícias

 

седалка

assento

 

билет

bilhete

екран
кино

ecrã de cinema

 

музика

música

 

сцена

palco

публика

audiência

 

картина

pintura

 

шега

anedota

статия

artigo

 

вестник

jornal

 

списание

revista
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реклама

anúncio

 

природа

natureza

 

пепел

cinza

огън

fogo

 

диамант

diamante

 

луна

lua

Земя

Terra

 

слънце

sol

 

звезда

estrela

планета

planeta

 

вселена

universo

 

крайбрежие

costa
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езеро

lago

 

гора

floresta

 

пустиня

deserto

хълм

monte

 

скала

rocha

 

река

rio

долина

vale

 

планина

montanha

 

остров

ilha

океан

oceano

 

море

mar

 

метеорологично време

tempo
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лед

gelo

 

сняг

neve

 

буря

tempestade

дъжд

chuva

 

вятър

vento

 

растение

planta

дърво

árvore

 

трева

relva

 

роза

rosa

цвете

flor

 

газ

gás

 

метал

metal
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злато

ouro

 

сребро

prata

 

Среброто е по-евтино от
златото

A prata é mais barata do que
o ouro

Златото е по-скъпо от
среброто

O ouro é mais caro do que a
prata

 

ваканция

feriado

 

член

membro

хотел

hotel

 

плаж

praia

 

гост

convidado

рожден ден

aniversário

 

Коледа

Natal

 

Нова година

Ano Novo
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Великден

Páscoa

 

чичо

tio

 

леля

tia

баба
баща

avó

 

дядо
баща

avô

 

баба
майка

avó

дядо
майка

avô

 

смърт

morte

 

гроб

campa

развод

divórcio

 

булка

noiva

 

младоженец

noivo
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сто и едно

101

 

сто и пет

105

 

сто и десет

110

сто петдесет и едно

151

 

двеста

200

 

двеста и две

202

двеста и шест

206

 

двеста и двадесет

220

 

двеста шестдесет и две

262

триста

300

 

триста и три

303

 

триста и седем

307
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триста и тридесет

330

 

триста седемдесет и три

373

 

четиристотин

400

четиристотин и четири

404

 

четиристотин и осем

408

 

четиристотин и
четиридесет

440

четиристотин осемдесет и
четири

484

 

петстотин

500

 

петстотин и пет

505

петстотин и девет

509

 

петстотин и петдесет

550

 

петстотин деветдесет и
пет

595
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шестстотин

600

 

шестстотин и едно

601

 

шестстотин и шест

606

шестстотин и шестнадесет

616

 

шестстотин и шестдесет

660

 

седемстотин

700

седемстотин и две

702

 

седемстотин и седем

707

 

седемстотин двадесет и
седем

727

седемстотин и седемдесет

770

 

осемстотин

800

 

осемстотин и три

803
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осемстотин и осем

808

 

осемстотин тридесет и
осем

838

 

осемстотин и осемдесет

880

деветстотин

900

 

деветстотин и четири

904

 

деветстотин и девет

909

деветстотин четиридесет
и девет

949

 

деветстотин и деветдесет

990

 

тигър

tigre

мишка
животно

rato

 

плъх

ratazana

 

заек

coelho
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лъв

leão

 

магаре

burro

 

слон

elefante

птица

pássaro

 

петел

galo

 

гълъб

pombo

гъска

ganso

 

насекомо

inseto

 

буболечка

besouro

комар

mosquito

 

муха

mosca

 

мравка

formiga
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кит

baleia

 

акула

tubarão

 

делфин

golfinho

охлюв

caracol

 

жаба

rã

 

често

frequentemente

веднага

imediatamente

 

внезапно

subitamente

 

макар че

no entanto

гимнастика

ginástica

 

тенис

ténis

 

бягане

corrida
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колоездене

ciclismo

 

голф

golfe

 

кънки на лед

patinagem no gelo

футбол

futebol

 

баскетбол

basquetebol

 

плуване

natação

гмуркане

mergulho

 

планински преходи

caminhada

 

Великобритания

Reino Unido

Испания

Espanha

 

Швейцария

Suíça

 

Италия

Itália



© 2025 Flashcardo.com 77 www.flashcardo.com/pt

Франция

França

 

Германия

Alemanha

 

Тайланд

Tailândia

Сингапур

Singapura

 

Русия

Rússia

 

Япония

Japão

Израел

Israel

 

Индия

Índia

 

Китай

China

Съединени американски
щати

Estados Unidos da América

 

Мексико

México

 

Канада

Canadá
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Чили

Chile

 

Бразилия

Brasil

 

Аржентина

Argentina

Южна Африка

África do Sul

 

Нигерия

Nigéria

 

Мароко

Marrocos

Либия

Líbia

 

Кения

Quénia

 

Алжир

Argélia

Египет

Egito

 

Нова Зеландия

Nova Zelândia

 

Австралия

Austrália
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Африка

África

 

Европа

Europa

 

Азия

Ásia

Америка

América

 

четвърт час

um quarto de hora

 

половин час

meia hora

три четвърти от часа

três quartos de hora

 

един часа

1:00

 

два часа и пет минути

2:05

три часа и десет минути

3:10

 

четири часа и петнадесет
минути

4:15

 

пет часа и двадесет
минути

5:20
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шест часа и двадесет и пет
минути

6:25

 

седем и половина

7:30

 

осем часа и тридесет и пет
минути

8:35

десет без двадесет

9:40

 

единадесет без
петнадесет

10:45

 

дванадесет без десет

11:50

един без пет

12:55

 

един часа сутринта

uma da manhã

 

два часа следобед

duas da tarde

миналата седмица

semana passada

 

тази седмица

esta semana

 

следващата седмица

próxima semana
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миналата година

ano passado

 

тази година

este ano

 

следващата година

próximo ano

миналия месец

mês passado

 

този месец

este mês

 

следващият месец

próximo mês

първи януари две хиляди и
четиринадесета

2014-01-01

 

двадесет и пети февруари
две хиляди и трета

2003-02-25

 

дванадесети април хиляда
деветстотин осемдесет и

осма

1988-04-12

тринадесети октомври
хиляда осемстотин

деветдесет и девета

1899-10-13

 

тридесети септември
хиляда деветстотин и

седма

1907-09-30

 

дванадесети декември две
хилядната

2000-12-12
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чело

testa

 

бръчка

ruga

 

брадичка

queixo

буза

bochecha

 

брада

barba

 

мигли

pestanas

вежда

sobrancelha

 

талия

cintura

 

тил

nuca

гръден кош

peito

 

палец

polegar

 

кутре

dedo mindinho
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безименен пръст

dedo anelar

 

среден пръст

dedo do meio

 

показалец

dedo indicador

китка на ръка

pulso

 

нокът

unha

 

пета

calcanhar

гръбначен стълб

coluna vertebral

 

мускул

músculo

 

кост
тяло

osso

скелет

esqueleto

 

ребро

costela

 

гръбначен прешлен

vértebra
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пикочен мехур

bexiga

 

вена

veia

 

артерия

artéria

вагина

vagina

 

сперма

esperma

 

пенис

pénis

тестис

testículo

 

сочен

suculento

 

лют

picante

солен

salgado

 

суров

cru

 

варен

cozido
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срамежлив

tímido

 

алчен

ganancioso

 

стриктен

rigoroso

глух

surdo

  


